Neque demum Rmis Patribus visa est facessere negotium censura 
mota a vinculi defensore contra iudices appellatae sententiae, quod illi 
scilicet fundaverint suam sententiam in declaratione actoris in iudicio 
emissa affirmantis, se tantum mentaliter conditionem concepisse in actu 
celebrationis matrimonii, proindeque eum nihil operatum fuisse. Hoc 
siquidem nihil ponit in esse: certe actor propositam in mente condi
tionem in actu matrimonii exprimere non valebat, quia celebratio ma
trimonii sub hisce clausulis erat interdicta. Actor itaque aiendo: « Cette 
« condition est restée dans mon intime », intendit declarare se etiam 
in actu matrimonii perseverasse in voluntate iam alias expressa; proin
deque alii iudicis interrogationi: « Avez-vous posé la condition avant 
« le mariage?» Ipse respondit: « J'ai formulé, j 'ai même exprimé au 
« dehors ma volonté bien déterminée de n'épouser Mlle. Nicolle qu'à la 
« condition... ». Nec item aliquid relevat alia incriminatio a vinculi de
fensore contra eosdem iudices mota in eo versans, quod hi nempe 
videantur confundere voluntatem interpretativam cum habituali in se
quenti appellatae sententiae commate: «Ad intentionem habitualem in 
« qua nullus motus in finem habetur, reducitur voluntas interpretativa, 
« de qua D'Annibale... ». Sed responsio in promptu est: Iudices id intel
ligunt non in conceptu logico, sed tantum effective, seu quoad influ
xum in actum practicum, ut eruitur ex subsequenti inciso : « Et iure 
« meritoque », eiusdem sententiae. Revera iuxta D'Annibale cit. effective 
voluntas interpretativa « nihil est, ideoque nihil praestat », et voluntas 
habitualis, seu intentio habitualis « in rebus agendis ne nomen quidem 
«intentionis meretur». Unde Gury, sup. cit. in v. I, de act., cap. 2, 
art. 1, loquens de voluntario habituali tradit quod est « illud quod olim 
« quidem fuit habitum nec retractatum, sed nunc neque directe neque 
«réflexe in voluntatem aut in actum influit ». Proinde in genere asseri 
potest quod voluntas interpretativa et habitualis, quoad influxum in 
actus confundantur, licet logice ad invicem distinguantur. 

Quibus omnibus in facto et in iure perspectis, Christi nomine invo
cato, nos infrascripti Auditores de turno pro tribunali sedentes et solum 
Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus et definitive sen
tentiamus - constare de nullitate matrimonii inter Ioannem Cordier et 
Mariam Nicolle - seu proposito dubio - An sententia Rotalis diei 11 
Augusti 1910 sit confirmanda vel infirmanda in casu - respondemus — Sen
tentiam Rotalem esse confirmandam - et pro confirmata haberi decerni
mus et declaramus.